De amore

Moralitas. vi.

9

nō satisata sed lassa recedebat. Q̄ seminarū pudicissima,
sic patet de Salomone. iij. Rx. xj. c. qui septigētas hāit mu
lieres ut reginas. ¶ Cubinas trēcas. nōne ipsi seculares
experiunt qui semper ad negotiis illud perpetrādi post
factū accedūt. Exēplū etiā de hoc habem⁹ secūdū Re. 3. de
pbaltiel filio Lais qui exobstinato amore sequebat M̄i
chol filiā saul ppter amore. Obstat igit̄ r̄ idurat: modo
vix cedere curat. Quāmor igit̄ vulpes portabāt in si
gnū q̄ luxuria oībus feret. Addo aliaz luxurie cōditio
nem: q̄ temporalia dissipat. Qui nutrit sc̄orū p̄det substā
liaz ait Salomon prover. xxix. figura de filio pdigo: qui
dissipauit substāliā suā vñendo luxuriose. Luc. xv. r̄ sic
de multis alijs. ¶

¶ De Amore Moralitas. vi.
¶ N̄ bystoria romanorū legif: q̄ quidam prin
ceps magnus duos habuit filios. Senior cū
p̄ie in quodā morabatur palatio. Junior vñ
in quodā castro ualde periculosō. Cui pater Quāmor
tres litteras per tres diuersos nūtios scripsit
¶ 2 quartā per filiū seniorē. ¶ Primarū litterarū tenor ad
filiū hic erat: per nūntiū primū. Peccatū r̄ imunditiā to
taliter relinquer honestati te iūge. ¶ Secundarū tenor per
secundū nūntiū. Dilige deū corde r̄ uoluntate: quoniā ad
similitudinē suā te creauit. ¶ Epistole tertie tenor per ter
tium nūntiū. Sine amore nō poteris saluari: propter ca
rentiā enim eius homo peierat. ¶ Quarte epistole hic
tenor: per nūntiū quartū. I. seniorē filiū. De oībus tuis ni
bil peto nisi ut me diligas: ut germaniztua. ¶ Ad ppo
sitū. Princeps iste est dominus qui duos habuit filios
quorū senior est christus qui cū patre in celo tanq̄ in pa
moralitate. ¶

De amore christi

latio moratur ppro. Junio: filius: humana est natura
que in mundo tanq; in castro morat. Deus vobis humane
nature has quatuor litteras destinavit. ¶ In prima epि-
stola est. Peccatum & immundiciam rc. Hec in lege natu-
re per abraham patriarcam primum fuit missa: q; ipse ita
mundus virxit in matrimonio ut dicat beatus Augusti-
nus in libro de bono coniugali, q; casitras quam habuit
Joannes baptista sua in virginitate castitati Abraha non
fuit preferenda quam in matrimonio seruavit. Unde ait
ipse pater Augustinus. Non est impar meritum conti-
nentie in Joanne qui nullas expertus est nuptias, & in
Abraha qui filios genuit, hec ille. Idem habet in. 4. sen-
ten. dis. xxiiij. Et de peniten. dis. j. h. Scio inquit. Vnde
Sed a epi batigitur tunc virtus rc. ¶ Secta epistola est. Deum
stola dilige rc. Hec in lege scripture missa fuit per moysem: q;
ipse dei dilectiones, pmulgavit: quā suo ppro scriptis di-
gito: & ipse manifestavit pmo. quo modo de hominē ad
imaginē similitudinē creavit suam. gen. i. ¶ Tertia epि-
stola fuit: Sine amore saluari non poteris rc. hec in lege
prophetarū fuit missa per bieremiam prophetam: quoniam
pre ceteris ipse lamentabatur: genus humani perditum
propter diuini amoris amētiā. Treno. 5. Unde ipse ait.
Defecit gaudium cordis nostri rc. ¶ Quarta epistola fuit.
De omnibus tuis rc. Hec in lege gratie missa fuit per si-
lum suum seniorem Iesum christum: quādo in uterum
virginis intravit gloriose.

De amore christi Moralitas.vii.

S E cundum fulgentium Isidorumq; amoris imago

Moralitas.vii.

10

Puer fuit alatus quatuor alio. Prime ale scripture hec Quatuor
erat. Verus amor est fortis & virtutis magne omnem mi ale amoris
seriam & angustiam patienter sustinet; ob illius intuitus Prima
qd amat. ¶ Scriptura secunda ale. Verus amor non
querit que sua sunt. ¶ Scriptura tercī ale. Tribula-
tionem & angustiam uestis amor mitigat: & pro eisdem
non repescit. ¶ Scriptura quarte ale. Veri amoris una
est lex: que nunquam senescit: sed iuvenescit. ¶ Ad pro-
positum. Pro uesti primo de christo eiusq; amore ba-
bemus exemplum. qui tante fuit fortitudinis & suam
existimauit passionem tam levem: iusponere proditori
& indecis obviā processisset dicens. Quem queritis?
At illi. Jesum naçarenū. Qd magna hec fuit flama
amoris. O quanta in christi corde exarsit caritas. Ad-
verte hic fidelis anima: ut tui amoris dilectionem intel-
ligas. quod quadruplex caliditatis est signum. videlicet Quatuor
Sudoris emanatio. signa cali-
ditatis

Cessis depositio.

Sitis anxiatio.

Ruboris apparitio. Christus sudauit sanguinem, felle &
acero potatus fuit: nudus patuit in patibulo. Et in toto
rubuit corpore. Iesus passionis sue tempore quadrupli- Jesus in
citer minutus fuit.

Primo in flagellatione.

Secundo in coronatione.

Tertio in crucifixione.

Quarto in lanceatione.

Pro secundo uesti de amore christi habemus exem-
plum: qui ita largus fuit & curialis

¶ corpus discipulis

passione q
duplicit
fuit min?

De amore christi

C Et nobis sanguinem suum tribuit.
C Patri animam.

C Paradisus latroni. C Sed o quietauit nostra debita: re
miseriuriā: excusando offensas ut innueret quod ad
caritatem babendam perfectam quatuor requiruntur.
C Primo donari p̄pria.

C Secundo condonari debita.
C Tertioremittere iniuriā.

C Quartu excusare offensas. C Pro tertio versu de amo
re christi habuimus exemplum. qui non solum suo in do
lore amorem ostendit quando cirographum decreti sol
uit cruci affigēs: sed insuper sua in gloria amorem osten
dit. q̄ aduocatū apud patrem habuimus qui iugiter pro
nobis gemib⁹ inenarrabilib⁹ dei patr̄ deprecat⁹.
C Pro quarto v̄su de ipso christi amore habuimus exē
plu: qui nō solū nos dilexit quando manis in terris: sed
nūc diligit fortius manes in celis. Ipse enīz ascēdit celū.

C Ut nos ad se traheret.
C Etnobis bonum prepararet.

C Pacem inter deum et hominem reformaret.

C Angeloz sedes adimpleret. Lū clamore igis valido et la
septē clā chrymis dñis iesus amor eternus semetipsum obtulit. in
mores xp̄i qua quidē imolatione. septē humiliter clamores emisit.
ilugno cru. C Primus igis clamor ad cōpassionez excitabat. q̄ clā
cis.

Primus maut̄. Deus meus ut qd me dereliquisti z̄c. Nōne ma
gna fuit humilitas ut dei filius se derelictus diceret: z̄o
Secundus prorsus auxilio destitutus? Utiqz. C Secundus clamor ad
deuotionē pronocabat. q̄ pater clamauit in man⁹ tuas
cōmēdo spiritū meū. Nonne magna fuit ista humilitas
ut equalis patri filius se suo patri faceret recommissum?

Moralitas.vii.

II

Utiqz. C Tertius clamor ad cōpassionem alterabat: q̄
clamanit. Pater ignosce illis q̄ nesciunt quid faciunt.
Nōne magna et̄ista fuit humilitas p̄ inimicis dei orat
et̄ pro malo bonuz reddere? Utiqz. C Quart⁹ clamor ad
bonorationē parentū innuitabat. q̄ discipulo clamanit.
Ecce mater tua z̄c. Nōne hec magna fuit humilitas vni

pauperi mundi reginā tradere matr̄? Utiqz. C Quint⁹
clamor fuit cōfortationis: ita desperatos confortat
et̄ latroni clamanit. Amē dico tibi. meū eris in paradi
so. Nōne magna fuit pietatis ac humilitatis signū ut di
gnus eternis cruciati⁹. ad simplicē petitionē ad dei et
angelorū recipere⁹ consorti⁹? Utiqz. C Sextus clamor
fuit dilectionis. q̄ sitio clamanit. Nōne hec magna fuit
humilitas ut fili⁹ dei corporis anxietati⁹ infirmitati⁹.
q̄ quateret, ac humane carnis penis tribularet? Utiqz.

C Septimus clamor fuit expeditionis. q̄ clamauit cō
sumatum est. Nōne magna fuit humilitas. ut ille qui al
pba et̄ o existit principiū et̄ finis in crucis patibulo clane
aret? Utiqz. Unde Bernardus super Lantica ait. Sutta
sanguinis Christi per quinqz partes iugiter emanauit.
Quid ultra debuit facere et̄ non fecit? Quasi dicat nibil.

C Quod probat̄ Joannis duodecimo. septem modis.
Primo illuminauit. C Primo enim nos
2° gressum rectificauit. illuminauit. Quia ce
3° morbum eradicauit. ci vident. Matthei. xi°.
4° alleuanauit. C 2° Rectificauit nos gres
5° letificauit. sum ruinosum consolidan
6° gratificauit. do. quia clandi ambulat. Mat
7° nos beatificauit. thei. xj. C 3° nos decorauit. mor
bum maculosum perfecte eradicando; cuius probatio

Tertius

Quart⁹

Quint⁹

Sextus

Septimus

B 3

De amore christi

est: qz leprosi mundantur. Matthei. xj. ¶ 4º Nos alle-
viam: statum erumnosum aperiendo. cuius probatio
est: quia surdi audiunt. Matth. xj. ¶ 5º Nos letificauit
locum dolorosum glorificando. cuius probatio est: quia
mortui resurgent. Matthei. xj. ¶ 6º Nos magnifica-
uit vitam virtuosam glorificando. cuius probatio est:
quia pauperes euangeliatur. Matthei. viii. suprad. ¶ 7º
Nos beatificauit gradum gratiosum ex tollendo. cuius
probatio est: quia beatus est qui non fuerit scandaliza-
tus in me. Matthei. xj.

De amore christi pro nativitate uel passione.

Moralitas. viii.

Amoris
aduertiones

Videlicet miles fuit (ut dicitur) qui hastiludiū
fecit proclamare ob cuiusdam pulcherrime
domine dilectionem: uolens filium in conse-
cta hastiludiari. Hic cum hastiludiū locū in-
gredi ueller: se amoris litteris circunquaque
signauit. Ante sic erat scriptum. Cor meum ad cuiusdam
puelle amorem est inclinata: pro cuius amore bodie de-
fendo bellum. Post militem scribebatur. Amorem no-
strum nullus fasti lit: qz profunde sanat sic tangat. A
dextris eius scribebatur uerius iste. Uerius Amor nu-
quam quiescit: semper agit si non tepelebit. A sinistris scri-
bebatur. Ubi amor: ibi frequens cogitatio et desiderium.
si illud non possideat quod amat. ¶ Ad propositum.
Miles iste filius est dei: qui hoc in modo ad hastiludiū et
allagiostra pronocatus est. Consuetudo est ut quādo mil-
ites ad hastiludiū locū cōgregant: mutuo se signant: uiscau-
ta tangunt qui in utroco cōcurrunt. Personae diuinae scuta ha-
bet distinctio. Scutū habet pater potentie. filius sapiētie.

Moralit.

Moralitas. viii.

12

Spiritus sanctus scutū clemētie. Diabolus in paradiſo
filii scutū tetigit quādo primis parentibus dixit. Eritis
sicut dii sciētes bonū et malū. Et ideo dei filius ad hasti-
ludiū processit: sed ex amore apparuit in alienis nūtūs
selicet in carne humana et litteris diversis. Prima lute-
ra erat. Cor meū inclinatū est rē. pro isto titulo ait Aposto-
lus ad Roma. ppter nīmā caritatem suā qua dilexit nos
deus misericordia in carne peccati. i. peccatoris. Hec ille. Et
iste hastiludiū defendit in formā humana cōtra diabo-
lum quando es demon multis tētanis modis. ¶ Primo
quādo inuenit eū in deserto tētanis eū dicens. Dic ut la-
pides isti panes siant. Mat. quarto. ¶ Secundo quando
portauit eū et statuit super pinaculū tēpli. Ipsū de uia
na gloria tēiādo d̄ cēs. Si filius dei es mitte te deo r̄su. z.
¶ Tertio quādo assumpit eū in monte excelsum tētanis
eum de auaritia dices. hec omnia tibi dabo si cadēs ado-
raueris me. Scōm gregorii nō debemus horrire q̄ dīa.
Christi cū
Diabolo
pugnauit
in deo et
tribu' vici.
b' vicit. et
quarto in
ligno cru-
cis ei tota
lit supauit

B 4

De pietate et clementia

Ex nimio amore in terris apparuit ut nobis totā cogitatione suā et curā circa nostrā salutem ostēderet. Ideo cor nostrū ei aperiamus: et nos illius amore ab omni re temporali retrahamus: que ab Christi amore nos retrahit.

Cum sinistris militis scribebatur. Ubi amor ibi frequēs cogitatio tē. Sic de Iesu dulcissimo fuit: quia tantum adamauit humanum genus. q̄ nunq̄ uoluit quiesceret donec ad crucis patibulū deductus est. O amor in cōpā rabilis. Ama et tu redēptore tuum fidelis anima. Ecce ut Hieronymus cōtra Iouinianū testatur. Si peccatores seminuo tantū diligunt. ut unus pro alio se morti tradat: quid faciemus nos pro Christo sponso nostro hominib⁹ culi qui nec parū pro illius amore in laboribus perseueram⁹? Hoc aduerses dulcis ps. dicebat ps. 115. Quid retribuaz domino pro omnib⁹ que retribuit mibi. Sequit⁹ conclusio. Calicem salutaris accipiam tē.

De pietate et clementia Moralitas.IX.

Oferunt paganis totū deos esse quot sunt virtutes. Ex hoc dīsi ipsiis virtutes ipse appropriae sunt. Deus igitur virtutis clemētia et pietatis ad hōis similitudinez depingebatur. qui scissuz cor in duas partes sua tenebat manus et in cordis circuitu litteris aureis sic scribebatur. Pietas et misericordia tota expectant die quando peccator: a suo peccato recedere curet. In una cordis parte scribebatur litteris aureis sic. Nisi esset peccatum non esset misericordia: siuenia de peccato petas cito habef. In altera parte cordis scribebatur sic. Ibi misericordia est ubi peccatum est ibi nulla misericordia: ubi nullū est peccatum. Ad ppō situm. Deus pietatis et clementie cor habeb⁹ scissuz in duas

Moralis

Moralitas.IX.

13

partes depingebatur. Ad ostendendū deū semper grati⁹ de⁹ semp̄ esse et apertū. nō clausū. ut peccatoribus misereat misericordiā petētib⁹. Unde Bernardus super Lant. ait. Cōfitearis in spe. non diffidas de indulgentia. nam Judas proditor: et Cain homicida et fessi sunt. Alter inquit pecuui tradens sanguinē iustum. Alter maior est iniq̄uitas mea: ut ueniā merear. Decille. Sed quia diffidebant in confessione ueniam non receperunt. Unde Aug. in li. de uerbis domini sup illud penitētiā agite ait. De⁹ homini parcit ut conuertatur: et non damnetur. Hec ille. Pro primo uersu. Hieronymus super apocalypsin ait. Mirifica dei pietas mira clemētia quādō culpam cōmittimus nō puni statim et pena infert: sed offert gratie medelaz. ut renocer ad iustitie integratēz: et pducat ad glorie iocunditatē. Hec ille. Ideo si dei pietatē negligimus fratres formidemus. quia elongabitur a nobis. Unde dicēdum in ps. ait. Noluit benedictionē telogabitur ab eo. Unde beatus Gregor⁹. Deus tāto formidātus est quāto spēctibilis nō est. Qui enīz nos aspici ut a nobis aspici nequeat eo magis timēdus est quo cūcta videre ipse a nomine videat. Cum enim cōtra nos latere quēpiā in insidijs credim⁹: eo ampli⁹ metuim⁹ quo minime videm⁹. Sc̄c creator noster qui ubiqz est et singula cernit et nō cernitur magis est timendus: q̄ in tenebris nostrū aliquis latitans. Accipeigitur dum uales: dum sanus es: dum potens. ipsam clementiam et misericordiam. et nō differas de die in diē: q̄ ueniet ira illius: et in tempore vindictae disperdet te. Pro secundo uersu. Secundum sanitatis mira est medicina p̄ci et ubi nō vides morbus non est medela. Quis quicquid est propriū hōis peccare: pro-

De penitentia Moralitas.X.

prīus est dei miseris et p̄cere, de penitētia dis. p̄ma, i.e. Quia diuinitatis. Diuinitatis natura clemēs est et pia magisqz ad idulgētiā p̄na q̄ ad vindictā. Et David ps. 129. Apud dñs misericordia tē. Ideo per penitētiā resurgam: q̄ teste Gregorio. Maior est dei pietas q̄ nrā inigras. Pro terio v̄su. Deus pater est noster et est de ipso sicut de bono patre. Bon' pater dolet pri: et magis de filio malo ut bon' fiat sollicit' est q̄ de bono: sic de' magis erga peccatorē est sollicitus ut cōvertatur; et quāto peior est tanto est magis sollicitus ad reducendū eum. Unde maius est gaudiū in celo super uno peccatore penitētiā agente tē. Luc. 15. c. Et ideo bene ait beatus Aug. Nemo de dei misericordia diffidat: quia maior est dei misericordia q̄ nostra miseria. Hec ille. Quisquis igit̄ ex toto clamauerit corde expandet illū: quoniā misericors est. Tardius siquidē ei videt pec catori ueniam dare: q̄ ipsi peccatori accipere. Dicit igit̄ peccauī dñetu miserere mei. Continuo pater misericordiā et deus totius consolationis qui nos in omni nostra consolatur tribulatione misericordia motus occur ret: ut habetur Luc. 15. c. de filio prodigo. Dic historiam.

De penitentia Moralitas.X.

Penitentie imago quam dee ueste sacerdotes depinxerat talis erat. Secundū Remigiu penitentia admodū vnius bovis denudati per totū corpus depin gebatur: qui flagellū quod dam in manu tenebat sua quinqz folia ferēs in quo uersus quinqz scribabantur. Primi scriptura folij talis erat. Peccavi cessare uolo: quod peccavi graui ter doleo. Scriptura secundi folij hec erat. Penitētia me libenter affligo: q̄ contra deum iniuste egī. Tertij scriptura. Totā spez meā ponā in celū: et pro misericordia

De superbia Moralitas.XI.

14

lachrymabiliter postulo dñs. Quarti folij scriptura. Exercē uolo opa misericordie ut mihi apiaſ porta uenie. Scriptura quati folij. In vita b̄ca p̄seuerab: pp gau diū celi qđ expecto. Ad p̄positū. P̄nīe imago depinge bat flagellū tenēs in manu cū folijo quinqz. In signū q̄ si petō ad purātā ac mādā uelit ascēdē necessario op̄z q̄ Lordis cōtritionē. Primo oportet q̄ homo habeat cordis cōtritionē. Et Oris cōfessionē. hoc illud est qđ per primū si Peti desertonē. Cōfessionē. gnaf uersuz Peccavi: cessare Cōfessionē. In bono p̄seuerationē. uolo tē. Deinde oportet bonū se penitentie spontane exhibere. Et hoc secundū dñs signaf. in penitētia melibēter affligo tē. Oportet et tertio q̄ in dei pietatem et misericordiā homo spem ponat. Et hoc per tertium uersuz signaf totā spez meā ponat. Et hoc nā in celū tē. Quarto oportet q̄ homo se operibus pietatis tribuat. Et illud signaf per quartū. s. exercere uolō tē. Quinto oportet q̄ homo in bono p̄seueret. quoniam qui usqz in finē p̄seueraverit: hic salutis erit. Et hoc per quintū signaf. s. in vita bona p̄seuerabo tē. Et ideo nostra penitentia suo dicat in corde. Ut ueniā miser ad ueniā de crimie sedis feriā. Nō post hāc feriā cū lumine sedis.

De superbia Moralitas.XI.

Erf in li. deo. Socratē supbie imaginē p̄in xisse trib° coronatā coronis. In corona p̄ma uersus hic aderat. Eftiū o: trāscendo quo quis p̄nas babēdo. In secunda corona scri bebat. Trāsimigrat excedit gen° oē cuiq̄ nee obedit. In tertia corona v̄sus hic iacebat. Turbo ptur bor affligo s; vndiqz ledor. Ad p̄positū supb° trib° corona coronat ad oīdēdū goib° v̄st dñari s̄pōt. s. supiori

De superbia et vanagloria

Supbus nas: ut ostendatur q̄ tres pessimas habet conditiones.
habet tres passiones. **S**e alijs preferendūz putat. **C**arta se oī
cōditioē. **N**ulli vult obedire.

Puma Omnes perturbat.

uersus erat. Effuso trāscendo r̄c. Exemplū de hoc habet
de Antiocho supbissimo: qui tantū supbia inflat⁹ erat: et
in tantā elationē deuenerat, ut fluctibus maris impare
videre sibi r̄c, et astra celi tangere: tandem ad tantā uenie
calamitatē: ut dolore viscerum et intestinorū uehemēter
cruciaret et uermes ex suo scaturirent corpore, ita ut nec
ipse aut exercitus fetorē possent tolerare. *Vide hystoria.* 2.

Secunda

macha. 9.c. **S**ecunda conditio est q̄ omni hoī p̄ferri
vult et nulli obedire. Unde erat uersus. Trāsmigrat ex
cedit r̄c. Exemplū de hoc habetur de Roboā qui popu
lo peteti subleuationē r̄c, alios excedere se extimādo sup
berespōdit. minimus digitus meus maior est dorso pa
tris mei. Et nūc pater meus posuit super nos ingū gra
ue: ego autē addā super ingū uestrū. Pater meus ceci
diuos flagellis: ego autē cedā nos scorpionib⁹, hoc ibi. 3.

Tertia

12.12.c. **O** superbia regis. Unde populus dimisitū no
lens ei obedire ex superbia sua. **C**arta cōditio est q̄
manus eius contra omnes: zomniā manus tra ipsuz.
Unde erat uersus scriptus. Turbo perturbor r̄c. Exem
plū de hoc habet de heliodoro. 2. macha. 3.c. qui tātū iu
deos perturbauit: q̄ per vniuersam ciuitatem erat tre
pidatio. Unde deuileis lachrymabiliter deprecātibus
apparuit equus quidā terribilem habens sessorem opti
mis operimentis adornatus. Alij etiā apparuerūt duo iu
uenes virtute decori gloria operti speciosiqz amiciū qui

Moralitas.xii.

15

beliodorū circumsteterunt et ex utraqz parte flagellabant
sine intermissione multis plagiis vberātes. Dic qualiter pri
mo equ⁹ calces heliodoro elisi. Et quo modo ipse subito
in terrā cecidit: et qz multa caligine circūfusum rapuerūt
et in sella gestatoria positi: extra errariū eiecerūt. *Applica*
diligēter qz pulchra est hystoria.

ADDITIONE

De superbia et vanagloria Moralitas.xii.

Clidius primo metamorphoseos narrat q̄
cum cessasset diluvium et terra humida multa
enormia pdixisset animalia: accidit et phyto
nem serpēte in maximis productū fuisse: quem

phebus suis sagittis occidit; pppter quod duz
phebus superbiret et gloriaretur eo. s. q̄ serpentem illum
maximum occidisset. ita magnum et tria in gerā terre oc
cuparer: incepit filium Ceneris cupidinez contēnere et ei

invideret et sagittam et arcum portabat dicens. Quod
ad hoc nullus preter eū dignus erat qui tantum serpēte
occidisset. Quod aduertens Cupido et cernens phebum
dianā pulcherrimā uehemēter diligere: sagittas duas ac
cepit. Unā cum telo aureo: quā in phebi corde insixit qui

amorē. s. accēdebat. Alterā cuī telo plābeo qua dianam
percussit et illa amorē fugere faciebat. Et sic factuz est q̄
extincta diana non cessavit phebum fugere: ita q̄ quanto
magis phebus virginē sequebat et exorabat: tanto virgo
ipsū magis fugiebat et contenebat r̄c.

C Ad propositū
Phebus ille quosdam de virtutibus gloriātes significat
qui sunt in seculo. serpēs ille carnē significat que delitia
rum suarum ueneno p̄mit et occupat m̄ndū: qz certe sunt
nōn illi hodie qui quādo cōtra serpēte p̄uale te possunt. i.
Carnē uenenosam exinde supbiū depulchritudine fortitudi

De fortuna

ne scietia progenie et hoc gloriates: et tantum cupidinem amoris deum. i. carnis amore et ipsius sectatores abhorret et vilipendit propriam fragilitatem: non aduertentes quod se castitatem habere gloriantur et omnem societatem alias abominantur. Sed deus cui superbia quam maxime displicet illos ad humilitatem uolens deducere sagittis. i. carnalis amoris punctura vulnerari permittit: et ad amandum delicias mulierum laetat. ut sic sine conditione carnem cognoscatur: ne alias pactiones contenerentur sic de suis virtutibus non superbiatur. Exemplum huius petri qui alios contemnit et nimis de se presumens deo permittente cecidit. Quia Judith. 6. dicit. Presumentes de se et de sua virtute gloriantes humilias. Igitur humilitate fratres amplectimini et. Uide. B. Tho. 12. q. 79. ar. III. et 22. q. 162. ar. 6. ad tertium ibi ponit quod deus permittit hominem ruere in peccatum luxurie ut eti cureret a superbia.

F De fortuna Moralitas. XIII. R. ROBER.
Ortune pictura sum antiquos ut habet Titus
Liuinus, et sanctus Tho. in expositione super
Boe. in expositione primi libri in principio vel
circa. Matrone romanorum templorum fortune
dedicata est; cuius imago mulier fuit facie binaria: unaq;
splendidam. s. albam. Altera obscuram. s. nigram: et utraque facie ce-
ca apparebat. tribus sequentibus equis velocissimis in curru tra-
amoris habebat: et aenam imaginem scribebat. Amor mundi hominem mete-
di excedat: qui die mortis non cogitat: nec extremi examinis ho-
rā. Retro sic scriptum erat. fortuna mundi fuit et refluit: et
nisi caueat: hominem finaliter decipit. A dextris scri-
bat. fortuna mundi est aura sufflans: qui accedens hominem paupi-
et nobili. A sinistris sic scriptum erat. fortuna mundi sal-
lax dinoscit. qui permittit letitiam sed tristitiam inducit. Ad

Moralitas. XIII.

16

propositum. Pro primo vnu Berni, ast quod via christi et vita moralis
sunt paupertas de celo ad terras et e terris ad celum: pauper
descedit et ascendet. Nam pauper est regnum celorum. Matth. 5.
C. Sed diuitiae sunt ceci extra viam iudicantes salutis. ideo si ce-
lum optaret ascendere viam teneat pauperrimi. Quia beatissimi pau-
peres. Unde Aug. super Joa. Quid vis inquit amare
temporalia et trahere ei tempore: an christum amare: et in eternum
vivere? Res ipsa suum translatum: sed in terra suum natam est ar-
bor. s. dñs iesus christus. Rapis in precepit: cerne lignum. In-
volvit te amor mundi: tene christum et cerne pauperem istum.
Si amas suuividam vitam et miseram ubi cu[m] o[mni] labori vivis:
qui atomagis debes istam vitam perpetuam amare ubi nullus
labor cōtinetur. Divitiae igitur si affluant nolite cor appo-
nere aut David in psal. Hoc die enim dñes eras pauper
eris ut experientia docet. Uide hoc in dionysio domino
syracuse qui fortunam obsequiosam habens in omni-
bus et abundante rebus: tandem ad paupertatem deuen-
tit. Nam et patria expulsus Corinthium transiit: et pro-
pter inopiam: periorum pedagogus est factus. Ut habet
Uale. max. lib. c. 9. In dies huius exempla habemus.
Tene igitur paupertatis viam quam christus cum disci-
pulis tenuit et docuit: et non thesaurices hic: quod fures effo-
diunt et surantur: sed thesauricas in celo: ubi neque erugo
neque tinea demolitorum: ubi fures non effodiunt nec fu-
rantur. Matth. 6. c. C. Pro secundo versu. Gregorius
agit quod mundus talis est ut eius ruine predicent et aman-
dus non est. Unde in quadam concludit omelia di-
cens. Despicamus fratres cuncta presentia: quia nulla
sunt que transire possunt. Quod parvo constat tem-
pore: nolite diligere. Hec ille. C. Pro tertio versu ait glo-

De fortuna Mora.xiii.

gloriosus pater Aug^o in lib. de uerbis dñi. Quales dinitie sunt propter quas latrones times ne te occidat: et te su- gunt? Quales sunt iste dinitie propter quas concupiscē das infernū descendas? Si uere essent dinitie pestarent fiduciā, hec ille. Et Baruch propheta, 3.c. querit dicens. Ubi sunt principes gētiū et qui dominātur super bestias que sunt super terram? Qui in auibis celi ludūt: qui ar- gentum thesauriçant et aurū in quo cōfidunt homines: et non est finis acquisitionis eorū? Qui argenteū fabricat et solliciti sunt: nec est inuenit opera illorū. Exterminati sunt et ad inferos descendenterū: et alij loco eorū surrexerāt. hec ibi. Ideo de huīus mundi fortuna nō confidat ho- mines. Pro 4^o vīsi clamanūt euāgeliū Luce, 16. q̄ mor- tuus est dīnes et sepult^o est in inferno. Ubi Christ^o et H̄e- gorius dicunt sic. q̄ ēnīs dīnes possit esse cōsolatus in hoc mūdorū tamē vix pōtsalvari. Quia hoc rārū est q̄ q̄s pre- sentibus bonis et futuris utatur: et temporalibus et spiritua- libus p̄fusus. Et Hieronym^o in quadā epistola ait. Diffi- cilemo impossibile est ut p̄nibus bonis et futuris quis- utatur: et hic uentre et illic mēte impleat: et de delitiis trā- seat ad delicias: et ut in hoc seculo sit p̄mus. et in celo appa- reat gloriosus.

U De fortuna Moralitas.xiii. ADDITIO
Uida sic visus est formare fortunā. hec vultū
habet mulierie pulchriū et apparētē. Odorem
speciem cūctos allientē. Corpus habet an-
guillare. Alas aglarū. Laudā diaconis. Mo-
tus uespertilionis. Ad propositū sic decla-
pit ut mulier. Alterabit ex odore et. quia omnib^o pulchra

Mora

rat

fortuna habet faciē mulieris: quia blanditur et deci-
pit ut mulier. Alterabit ex odore et. quia omnib^o pulchra

De v. sensibus Moralitas.xv. 17

res et dulcis ac odorifera bicmūdus videntur. Et quia
dū durare non potest corpus habet anguillare, que
animal est lubricum. Alas habet aquilarū que maxi-
me ad celum uolant. Sic fortuna nunquā uolare aut
fluere desinat. Unde Qui. 15. Metamor. fabula, 3. ait. Quidam
luncta flūiūt omnisqz uagans formatur imago et.
Ibi pulchra vide. Et Boe. 2. de conso. psa. 2. in perso-
na ipsius fortune ait. Hunc continuū ludū ludimus.
rotā uolubili orbe uerſamus: infima summis: summa
infimis mutare gaudemus. hec ille. Et ibi expositor
quidam ait. En ego fortuna si starē sorte sub ima Et x.
non mutarer nunquam fortuna nocarer. hec ille. Et
Gualterius in Alexā. dices. Quā frīnola gloria mūdi.
Quā rerum fugitivū bono. Hoc cōclusit Quid. 15.
met. fabula, 3. dices. Nīl equidem durare diu sub ima-
gine eadem Crediderim: sic ad ferrā ueniss ab auro
Secula: fictoriens uera est fortuna locorum et. Cau-
dam insuper haber diaconis: q̄ mors tādē tales ad ter-
rā projicit. Et ideo fili. Supernā cogita: cor sit in ethe-
re. felix qui potuit mūdā cōtenere.

De v. sensibus Moralitas.xv. R OBER.

Cedam ciuitas ut legitur fortunā p̄o dea
colebat: et in templo fortune fontes quinqz
in medio aderant: ad quos cum illi de ciui-
tate aliquid uellent imperare. quinqz vir-
gines pulcherrimas preciosis induatas des-
tinabant. quartū quelibet in manū sua florem vnum
portabat canticum suū canens leta ad fontes prope-
rabat. Ipsarum vōbie mos erat: ut iunior incipiens:
alie sīm etatez subsequentes ultra progrederentur. Ad
deam ipsam vō placādam: qnqz babebant signa: qui

De v. sensibus

Moralis **Aluicena** **S. Tho. j**
bus scire poterant: cuz dea ipsa esset placata: z quādo
ab illa essent exaudite. **C** Primū hoc signū erat. Si ad
pume virginis cantum: ex se moueri inciperet aqua.
C Secūdū si ad secūde virginis cātū tu mescere incipet.
C Tertiū si ad tertie cantū virginis incipet clarecere.
C Quartū si ad quarte virginis cantē defluere incipet.
C Quintū si ad quinte virginis cantum: totaliter i-
peret euanescere. **C** Ad propositū. Ista ciuitas est ani-
ma multiplicib⁹ fortunis exposita. Quinqz fontes
existentes in medio: quinqz sunt sensus sive appetitus
respectu quinqz appetibili⁹ sensu⁹ quinqz exterioru⁹
z quinqz interioru⁹. Nota fm Aluicen. quinqz sunt sen-
sus hominis interiores. s.
pic. q. 78. ar. 4.

Sensus comuni⁹.
Imaginativa.
Fantasia.
Extimativa.

Quinqz **Visus** **C** Memoria sensitiva. Et qnqz sunt sensus exteriores. s.
Virgines **Auditus** **C** Quinqz virgines sicutur quinqz sunt
sensu⁹ istoru⁹ exterioru⁹ cōtinētia: qua-
Sustus **Tactus** **r⁹** quelibet florē portat: qz quelibet per
cōtinētia odorez vitam decorat: z per
ipsum famā au gmētar. **C** Prima iigē
cantat virgo. i.cōtinētia respectu visus. Credo videre
bona domini tē. ps. 26. Ad cuius uocē aqua prauia ap-
petitus moueri incipi: quoniamz cū homo diuina con-
tēplari incipi: tūc in eo incipiunt conturbari terrena.
2^a **C** Secūda virgo. s. cōtinētia respectu auditus canit
ps. 74. Audiam quid loquatur in me dominus deus
meus. Ad eius sigil⁹ uocē seu cantū aqua incipit tūme-
scere z a pſundo elevari; quoniam cum homo delecta-

Moralitas. x.v.

18

tiones celestes aure percipit mētis delectationes car-
nales a pſundo anime eiſit z ſtenit. **C** Tertia virgo 3^a
est. s. continentia respectu gustus. Que cantat dulci-
ter. Hestate z videte quoniam suanis est domin⁹. ps. 33.
Ad eius uocem aqua incipit clarescere: qz cū homo
gustare incipit celestia: iam vilescūt animo omnia que
babētur in terris. Jejunat: vigilias facit: carnez mace-
rat tē, z omnia cū gaudio perficit: qz gustauit z vidit qz
bona est negotiatio ei⁹ puer. z. s. vite eterne. vider statū
pessimū in quo fuit: qz in tenebris. i. peccatis. **C** Quar 4^a
tayrgo est. s. cōtinētia respectu odoratus. Cantat cū
sponsa que ait Nardus mea dedit odorez suanitatis.
Cant. p. Ad eius cantū incipit aqua totaliter defluere:
qz tā flagrans z uehemēs est odor spōs⁹ dilecti: qz nul-
lus ali⁹ suo in corce nisi dei uſas amor. Unde Hyero⁹
ad sacras virgines. O felix virgo in cuius corde p̄ter
amorē christi nullus alius uersatur amor. Hec ille. De
talibus erat dicendū qd ps. 76. dicebat. Renuit conſo-
anima mea. s. in his mortalibus bonis: memor fui dei
z deliberatus fuz. **C** Quinta virgo est ſculicet cōtinētia 5^a
respectu tactus: hec cantat dicene ps. 64. Deſuſcepit
dextera tua domine. Ad eius uocē aqua mali appeti-
tus totaliter euanescit. qz cū anima in sponsi amplexi-
bus delectatur: omnes mali appetitus in anima morti
ſicantr. Non vulnus gustare: odorare: tangere tē. aliquid
qd ſit spōſo ſuo cōtrariū. qui in his oībus cecinit tam
dulciter: qz omnibus factus fuit exēplum. Unde bene
ipſe. Exēplū enī dedi nobis tē. 30. 13. Posſe fieri pra-
ctica quo modo in circumſione fuit nobis exēplū in oī-
bus noſtris ſensib⁹ bene canēdi: ut ſicut ipſe in carne
preputij ſuū circumſiſus. Ita z nos eius amore ad in-